



ROSKILDE
KOMMUNE

***Omfattende Pædagogisk tilsyn
Skt. Josefs Børnehave
Privat institution
Efterår 2022***

Roskilde Kommune Dagtilbud



Tilsynsdokument for omfattende pædagogisk tilsyn

(offentliggøres på Roskilde kommunes hjemmeside)

Institution Skt. Josefs Børnehave	Dato 6. oktober 2022	Pædagogisk konsulent June Moser Kampmark
Mødets varighed 2 timer	Mødeleder	Referent (pæd. konsulent) June Moser Kampmark
Deltagere Leder Charlotte Munch Andersen, pædagog Bettina Thomsen, Sfo leder Susanne Duun, konsulent June		Ekstern observatør June Moser Kampmark
Kommentarer til spørgeskema vedr. opfyldelse af lovgivning, retningslinjer for sikkerhed mv.		
Mangler et opdateret førstehjælpskurser.		
Drøftelse og opsummering af observationer med KIDS-redskabet, samt opmærksomheder fra retningslinjerne for sikkerhed.		
Generelt	Vuggestue	Børnehave
Særligt positive observationer		Der er en god stemning i huset blandt børn og voksne. Pædagogerne er lydhøre og imødekomme overfor børnene. Samværet bærer præg af interesse for børnene. God struktur på trods af sygdom.
Særlige opmærksomhedspunkter		Opmærksomhed på at opdele børnene i mindre grupper om eftermiddagen på legepladsen.
Tema		
Fysiske omgivelser		Udendørs Institutionen har et begrænset udendørsareal, som gør det svært blandt



		<p>andet at cykle og løbe rundt. Institutionen Organiserer at komme andre steder hen i nærområderne for at cykle, og lave aktiviteter med høj Arousal og motorisk udfordring. Legepladsen er blevet opdelt med et hegn, så der skabes mere rum til fordybelse. Der ses flere gode tydeligt tematiserede læringsmiljøer på legepladsen. Der observeres gode eksempler på, at børnene fordeler sig i de organiserede rum på legepladsen, og har gode længerevarende lege.</p> <p>Vi drøfter at alle medarbejdere og ledelsen hele tiden har institutionens lidt begrænsede fysiske rammer både ude og inde for øje, når det pædagogiske arbejde organiseres.</p> <p>Indendørs Vi drøfter at læringsmiljøer som understøtter sproget kan optimeres, eks plakater på væggene i børnehøjde med mange ting man kan tale om, Læse hjørne (minibibliotek)</p>
Relationer		Det er tydeligt at institutionen arbejder



		<p>fokuseret med tilknytning og relations arbejde.</p> <p>Det ses ved at de voksne er nærværende og i øjenhøjde med børnene, hvilket pejler sig ud i det trygge børnemiljø i institutionen. Ledelsen har fokus på, at også vikarer bliver sat ind i relationsarbejdet.</p> <p>Forældre samarbejdet om morgenen bliver prioriteret, og der er fokus på gode modtagelser om morgenen.</p> <p>Der ses gode eksempler på legeaktiviteter om eftermiddagen, som institutionen med fordel kan have fokus på. Her bør opdeling i mindre grupper stadig være i fokus.</p> <p>Vi drøfter i den forbindelse udfordringen med at få personaleressourcer til at slå til, for kunne leve op til, det brede læringsbegreb, over hele dagen i læreplanen.</p> <p>Institutionen har modtaget mange nye børn, som har været en stor del af det relationelle pædagogiske arbejde, her vægtes forældre samarbejdet også højt.</p> <p>Der er også kommet nye kollegaer i institutionen,</p>
--	--	---



		<p>som skal tages godt i mod. Vi drøfter at det tager tid at modtage både nye børn og voksne og få den nye pædagogisk inspiration i institutionen integreret i den eksisterende kultur.</p>
Leg og aktiviteter		<p>Der planlægges i mindre grupper indenfor. Der ses gode eksempler på igangsatte aktiviteter, og der observeres en god legekultur blandt børnene. Vi drøfter balancen mellem igangsatte aktiviteter og de voksnes deltagelse i leg. Det er et tema som institutionen har fokus på. De voksnes deltagelsen i leg kan optimeres, med henblik på at udvikle børnenes legekompeter.</p>
Sprog og kommunikation		<p>Institutionen har for nuværende mange flersprogede børn. Der er fokus på at der i sprogarbejdet benyttes objekter og der er fokus på ansigts mimik og gestik. Der ses gode eksempler på dialoger med børnene over flere led, eksempelvis ved måltidet, hvor børnene sidder i mindre grupper, og der er hyggelige samtaler om det børnene er optaget af.</p>



		Læringsmiljøet - (se øvrige noter under fysiske omgivelser)
Indsatsområder på baggrund af det omfattende tilsyn (max to indsatser)		
Indsatsområde 1	Det sproglige arbejde, med fokus på det kommunikative.	
Indsatsområde 2	Der arbejdes videre med de eksisterende fokusområder.	
Konsulentens anbefalinger på baggrund af tilsynsmødet		
Det anbefales at der er fortsat fokus på de voksnes deltagelse i leg. Der kan hentes inspiration på www.emu.dk om leg. Fokus på det sproglige læringsmiljø, særligt indenfor.		
Evt. påbud		
Ingen		
Evt. skærpet tilsyn		
Ingen		